
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2023 г. 101-4

О внесении изменений в постановление Президиума Правительства
Донецкой Народной Республики от 22 мая 2023 г. 32-1 «Об утверждении

Порядка предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики
субсидии на реализациюМероприятий по оказанию поддержки

предприятиям угольной отрасли Донецкой Народной Республики
на расходы на оплату труда и погашение задолженности по заработной

плате с целью снижения социальной напряженности»

В целях обеспечения рационального использования средств субсидии
из бюджета Донецкой Народной Республики на реализацию Мероприятий
по оказанию поддержки предприятиям угольной отрасли Донецкой Народной
Республики на расходы на оплату труда и погашение задолженности
по заработной плате с целью снижения социальной напряженности,
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Донецкой
Народной Республики от 18 января 2023 года 428-ПНС «О бюджете
Донецкой Народной Республики на 2023 год», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 декабря 2022 года 2377 «Об особенностях
составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных
государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также
исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности
на 2023 - 2025 годы », статьями 15, 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета Донецкой
Народной Республики субсидии на реализацию Мероприятий по оказанию



2

поддержки предприятиям угольной отрасли Донецкой Народной Республики
на расходы на оплату труда и погашение задолженности по заработной плате
с целью снижения социальной напряженности, утвержденный постановлением
Президиума Правительства Донецкой Народной Республики от 22 мая 2023 г.
32-1, изложив приложение 1 Мероприятия по оказанию поддержки

предприятиям угольной отрасли Донецкой Народной Республики на расходы
на оплату труда и погашение задолженности по заработной плате с целью
снижения социальной напряженности в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков



Приложение 1
к Порядку предоставления из бюджета ДонецкойНародной Республики субсидии на
реализациюМероприятий по оказанию поддержки предприятиям угольной отрасли
Донецкой Народной Республики на расходы на оплату труда и погашение
задолженности по заработной плате с целью снижения социальной напряженности,
утвержденному постановлением Президиума Правительства Донецкой Народной
Республики от 22 мая 2023 г. 32-1
(в редакции постановления Правительства Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2023 г. 101-4)

Мероприятия по оказанию поддержки предприятиям угольной отрасли Донецкой Народной Республики на расходы на оплату труда и погашение задолженности по заработной плате
с целью снижения социальной напряженности

тыс, руб.

в том числев том числе в том числе

потребность в денежных
средствах на выплату

заработной платы (с НДФЛ,
прочими удержаниями и
страховым взносом)

работников, направленных для
проведения такелажных работ
на объектах оборонного

значения за период с января по
февраль 2023 года

Итого потребность в
денежных средствах на
выплату заработной
платы (с НДФЛ,

прочими удержаниям!и
страховым взносом) за
период с января по
апрель 2023 года

заработная плата с НДФЛ
и прочит удержаниям!

работников,
направленных для

проведения такелажных
работ на объектах

оборонного значения за
период с января по
февраль 2023 года

Заработная плата
с НДФЛ и
прочит

удержаниями за
период с января
по апрель 2023

года

страховой взнос при
выплате заработной платы
работников, направленных

для проведения
такелажных работ на
объектах оборонного

значения за период с января
по февраль 2023 года

Страховой взнос
в установленном
размере за

период с января
по апрель 2023

года

Наименование получателя субсидии

Всего по Министерству 1 978 362,42132 12 840,19698 722 090,27868 4 294,71505 2 700 452,70000 17 134,91203

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
"ДОНЕЦКАЯ УГОЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" 268 806,83120 107 774,05012 376 580,88132

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
"МАКЕЕВУГОЛЬ" 6 304,70000490 309,02663 4 849,80000 163 283,92799 1 454,90000 653 592,95462

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
"ТОРЕЗАНТРАЦИТ" 781 368,90230 5 511,70230 291 006,47375 1 945,72496 1 072 375,37605 7 457,42726

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
"ШАХТАИМЕНИ А.Ф. ЗАСЯДЬКО" 216 819,76336 3 372,78477156 538,04237 2 478,69468 60 281,72099 894,09009

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
"ШАХТАКОМСОМОЛЕЦ ДОНБАССА"

197 641,98223 73 381,73260 271 023,71483

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ОРДЖОНИКИДЗЕУГОЛЬ" 5 994,10000 1 803,08048 7 797,18048

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "АРТЕМУГОЛЬ" 5 405,38325 1 585,71675 6 991,10000

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
"МОСПИНСКОЕ УГЛЕПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ" 34 447,0000025 509,90000 8 937,10000

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
"МАКЕЕВПОГРУЗТРАНС" 60 824,7293446 788,25334 14 036,47600




